

Slekt og Data Østfold er et distriktslag av Slekt og Data. Laget ble stiftet 21.11.1998.

Distriktslagets formål er:

Å skape et lokalt forum for å spre kunnskap om slekts- og personhistorie hvor databehandling og Internett brukes som hjelpemiddel.

Å stimulere slektsforskning i vårt område.

Å organisere og koordinere medlemmenes arbeid i forbindelse med databehandling av genealogisk kildemateriale samt å stimulere slikt arbeid.

STYRET:

Styret har etter årsmøtet 18. mars 2022 bestått av:

Leder	Henning Pytterud, Askim
Nestleder	Laila Synnøve Storli, Moss
Sekretær	Petter Lilleby, Sarpsborg
Kasserer	Kari Markrud Schiøtz, Sarpsborg
Styremedlem	Bjørn Julsen, Fredrikstad
Styremedlem	Ingvar Hognestad, Askim
Varamedlem	Margaret H. Strand, Moss
Varamedlem	Bjarne Håkon Jacobsen

Da Henning til tider ikke kunne være med, så fungerte Laila som leder.

Revisor	Ellen Larsen, Borgenhaugen
---------	----------------------------

Valgkomité:	Morten Edvardsen, Moss
	Øivind Olseng, Fredrikstad

I tillegg har laget følgende ressurs grupper:

DNA:

Koordinator for Østfold: Randi Skjeltopr Andresen, Fredrikstad

Gravminner i Norge:

Koordinator for Østfold: Anne Marie Sandhaug, gamle Fredrikstad

Kirkebokregistrering:

Koordinator for Østfold: Anne Marie Sandhaug, gamle Fredrikstad

Legacy brukergruppe:

Koordinator for Østfold: Laila Synnøve Storli, Moss og Liv Berger, Svinndal

Lokalt lag i Mysen:

Koordinator for Østfold: Henning Pytterud, Askim

Hjelp på biblioteket i Fredrikstad:

Koordinator er Anna Marie Sandhaug

Hjelp i Moss på biblioteket og Justushuset

Samarbeid mellom Slekt og Data og Moss Historielag

Koordinator Liv Berger

Slektsbok:

Koordinator for Østfold: Morten Edvardsen, Moss

Østfoldslekt:

Redaktør: Margaret H. Strand, Moss

Landsmøtedelegater:

Bjørn Julsen, Fredrikstad - Morten Edvardsen, Moss - Margaret H. Strand, Moss – Henning Pytterud, Askim - Laila Synnøve Storli, Moss – Petter Lilleby, Sarpsborg

Byarkivet i Oslo

Styret fikk en omvisning i byarkivet i Oslo.

Ledersamling 24-25/9-22:

Laila og Henning deltok der. Her ble det informert om en ny kildeportal og at det arbeides med at slektsforskning skal inn i historiefaget på lærerplanen på skolene.

Slektsforskerdagene i Skövde, Sverige 20-21/8-22:

Laila og Margareth var til stede der

Ved årets slutt var medlemstallet i Slekt og Data Østfold: 588

Styremøter:

Det har vært avholdt 10 styremøter i 2021. Det ble holdt styremøter i et lokale tilknyttet Tune Bibliotek så sant vi kunne møtes fysisk. Lokalet i Tune Bibliotek er gratis. I tillegg til styremøtene er det e-post- og telefonkontakt.

Medlemsmøter:

Det har vært avholdt følgende medlemsmøter i Slekt og Data Østfold i 2021:

Det første er digitalt møte på Teams. Resten er fysiske på Roald Amundsens fødested (RAF) og Folkenborg.

Dato	Tema
20. januar 2022	Petter Lilleby: Svenske kilder (Teams)
28. april 2022	Trond Svandal: kommune arkivet (RAF) Anne Marie Sandhaug: Gravminner
11 mai 2022	Skriptvedts bygdebok (Folkenborg)
19 mai 2022	Kjetil Johansen Rygge bøkene (RAF)
25 august 2022	Kari Markerud Schiøtz Dødsfall registreres flere steder (Folkenborg)
22 september	Petter Lilleby Søk i Google (RAF)
29 oktober	Slektsforskerdagen: Trond Svandal fra Arkiv Øst - Bevaring av private arkiv Kai-Samuel Vigardt NRK - Arbeidet med programmet «Ukjent Arving» Siri Eriksen Gjems Østfoldmuseene og James Ronald Archer - Bilder og private arkiv i Østfoldmuseene (Folkvang)
17 november	Slektscafe (Folkenborg)
8 desember	Randi S. Andreassen Gamle juletradisjoner i Østfold (RAF)

Slekt og Data Mysen:

Gruppen har som formål at det også er tilbud for medlemmene i Indre Østfold. Kontaktperson er Henning Pytterud.

Møtene er selvfølgelig åpne for alle medlemmene.

I 2022 har det foregått nybegynner kurs og 3 møter (11 mai, 25 august og 17 november) på Folkenborg.

TUR:

Tur til Statsarkivet og Bergverksmuseet i Smeltehytta torsdag 8 september 2022. Vi var 23 deltagere som var påmeldt denne turen og alle møtte til avreise fra RAF, Karlshus og Mosseporten senter.

På Kongsberg Statsarkiv ble vi møtt av seniorkonsulent Liv Jorunn Aunan som fortalte oss at det finnes åtte statsarkiv spredt over hele landet, og disse, sammen med Riksarkivet, Samisk Arkiv og Norsk Helsearkiv, utgjør det norske arkivverket. Statsarkivet i Kongsberg dekker de tidligere fylkene Telemark, Vestfold og Buskerud.

Arkivet har 15.000-20.000 hyllemeter kapasitet i sine magasiner som dekker 4500 kvadratmeter. Det holder en temperatur 19° og luftfuktighet på ca. 50%, som er optimal for oppbevaring av papir. Vi ble vist rundt der av to arkivarer og fortalt om litt av det som finnes på hyllene.

Neste stopp på programmet var Bergverksmuseet. Vår guide her var Morten Øvereng som guidet oss og snakket entusiastisk om sølvgruvenes historie slik det ble fremstilt av utstillingene vi så. Gruvedrift ble startet 1623, og året etter ble Kongens Sølvverk formelt opprettet ved Kong Christian IV av Danmark-Norge.

En kort busstur til Hokksund brakte oss til Langebru Gjestegård. Der ble vi ønsket varmt velkommen, og servert rikelige porsjoner med middagsmat, etterfulgt av kaffe, og praten gikk livlig blant turdeltakerne på hva vi hadde opplevd.

Takk til Interbuss med sjåfør som kjørte oss trygt frem og tilbake.

Slektforskerdagen:

Etter covid kom endelig dagen vi kunne ha slektforsker dag igjen. Vi ba historielag og andre, men responsen var dårlig. Slekt og Data arrangerte slektforskerdagen uten så mange stands. Vi leide folkvang i Skjeberg og fikk gode foredragsholdere. Det var rundt 50 personer tilstede.

Slektsforskerhjelp:

6. september 2022 startet vi opp med slektsforskerhjelpen på biblioteket i Fredrikstad igjen, etter en pause på 2,5 år pga pandemien. Dette er et populært tiltak, hver tirsdag fra kl. 16 til 19, og det har til tider vært tilløp til kø.

Kurs:

Det er avholdt 2 grunnkurs i slektsforskning. Et på Askim museum og et på Lions Huset i Skjeberg. Det ble avholdt et 2 dagers kurs om DNA på RAF.

Brukergrupper :

Legacy:

Det har vært møter på Justus-huset-Moss historielagets lokaler.

7 møter: 21/2-2022, 21/3-2022, 25/4-2022, 23/5-2022, 22/8-2022, 19/9-2022, 24/10-2022 som var siste møte i Moss, da det var dårlig oppmøte det siste halve året. Alle i denne gruppe har fått tilbud om å møte på Lionshuset i Skjeberg fra 28/11-2022.

Det har vært møter på Lionshuset i Skjebergs lokaler. 4 møter: 30/5-2022, 29/8-2022, 26/9-2022 og 28/11-2022. Det har i år også vært noe redusert aktivitet på begynnelsen av året på grunn av pandemisituasjonen.

Alle dager har vært mandager kl 18:30-20:30, der det har vært servert kaffe og kjeks/kaker.

Det er gått igjennom deler av Legacy programmet. Deltagerne løser problemer og kommer med tips til hverandre.

Østfoldslekt – vårt digitale medlemsblad:

Østfoldslekt har utkommet med to nummer i 2022. Vi har brukt de anledningene vi har hatt i 2022 til å oppfordre våre medlemmer til å sende inn stoff til redaktør Margaret Strand.

Din historie, kort eller lang, er interessant for andre!

Kirkebokregistrering:

Fordi Digitalarkivet har engasjert AMF (Ancestry, My Heritage, Familysearch) til å registrere kirkebøker, pågår det ingen organisert kirkebokregistrering i regi av Slekt og Data Østfold. Vi utfører ferdigstilling av de kirkebøkene vi reserverte, ellers ingenting.

Gravminner i Norge:

Det ble i år vedtatt av landsstyret at «Gravminnebasen» heretter heter «Gravminner». Arbeidet med Gravminner for Østfold pågår kontinuerlig med registrering, fotografering og lenking. Kirkegårdene Spydeberg, Trøgstad og Båstad, Trømborg, Hobøl, Råde, Vestre Fredrikstad og Østre Fredrikstad er oppdatert med ny fotografering i 2022, og lenking er ferdig/pågår.

Vi har gledelig mottatt nye lister over gravlagte fra kirkevergene i både Sarpsborg og Fredrikstad for alle kirkegårdene (27) i disse kommunene. Disse listene er blitt bearbeidet og lastet opp til Gravminner. Vi mottar også bilder fra Gravstein 24, og laster opp disse til de respektive kirkegårdene i Gravminner.

Fokus framover vil være å få fotografert samtlige kirkegårder siden forrige oppdatering, dvs fra ca. 2010 (dette årstallet varierer fra sted til sted).

Slektsbok:

Slektsbokgruppa har hatt 2 møter høsten 2022 og er foreløpig i start fasen av prosjektet.

Hederspris:

Styret har i 2015 vedtatt å innføre hedersprisen Lillebjørn, etter mal av den sentrale hedersprisen. Prisen skal deles ut til medlemmer som over lengre tid har gjort en spesielt stor

innsats til fordel for Slekt og Data Østfold. Alle medlemmer kan foreslå kandidater, og styret velger mottaker av æresprisen ut fra innkomne forslag.

Det er ikke kommet noen forslag til kandidater for 2022

Medlemsinformasjon:

Informasjon til medlemmene skjer via e-post og våre hjemmesider <http://slektogdata.no>, samt vår Facebook profil. Vi oppfordrer alle våre medlemmer som har profil på Facebook om å like oss. En av styrets medlemmer har ansvar for å besvare spørsmål som stilles på Facebook-siden vår.

Økonomi:

Den økonomiske situasjonen i Slekt og Data Østfold er som i 2021, svært god. Det ble spart opp mye under Covid. Nå har aktivitetene økt og vi fikk et lite underskudd på 29.746 i 2022.

Avslutning:

Styret vil takke de eksterne og interne foredragsholdere, medlemmer og andre frivillige som har delt av sin tid og kunnskap i 2022 til glede for andre slektsforskere.

Foreningens økonomi er betryggende, hvilket også regnskapene viser og gir dermed muligheter til å engasjere attraktive foredragsholdere, og at foreningen drives til det beste for medlemmene.

Planen for 2023 er å fortsette med de samme aktivitetene som vi har etablert, og å forsøke å engasjere flere av våre 588 medlemmer i digitaliseringsprosjekter til glede for alle.

Målet vårt er å øke antall fornøyde medlemmer.